
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 28,426,591 27,695,778 730,813

200 세외수입 15,769,529 13,993,005 1,776,524

210 경상적세외수입 1,185,886 1,115,251 70,635

212 사용료수입 983,036 945,001 38,035

212-04 상수도사용료 937,736 880,301 57,435

[ 상수도사업특별회계 ] 937,736 880,301 57,435

< 상하수도사업소 > 937,736 880,301 57,435

○가정용 409,422

0.산청 113,384

0.오부 3,872

0.생초 22,985

0.금서 17,444

0.시천 48,813

0.단성 52,668

0.신안 122,835

0.신등 27,421

○업무용 192,094

0.산청 85,238

0.오부 100

0.생초 10,191

0.금서 46,765

0.시천 9,192

0.단성 17,597

0.신등 5,528

0.신안 17,483

○영업용 333,589

0.산청 120,277

0.오부 549

0.생초 21,748

0.금서 10,399

0.시천 31,156

0.단성 32,360

0.신안 105,684

0.신등 11,416

10,936원*864전*12월

3,709원*87전*12월

5,822원*329전*12월

8,403원*173전*12월

10,044원*405전*12월

6,541원*671전*12월

11,450원*894전*12월

4,654원*491전*12월

78,057원*91전*12월

8,342원*1전*12월

24,265원*35전*12월

102,555원*38전*12월

30,641원*25전*12월

39,633원*37전*12월

17,718원*26전*12월

44,151원*33전*12월

29,222원*343전*12월

22,895원*2전*12월

24,492원*74전*12월

32,097원*27전*12월

26,767원*97전*12월

24,295원*111전*12월

46,110원*191전*12월

19,028원*50전*12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○욕탕1종 2,631

0.산청 2,486

0.생초 76

0.시천 4

0.신안 65

69,082원*3전*12월

6,335원*1전*12월

360원*1전*12월

5,490원*1전*12월

212-07 입장료수입 40,000 60,000 △20,000

[ 공영개발사업특별회계 ] 40,000 60,000 △20,000

< 문화관광과 > 40,000 60,000 △20,000

○산청한의학박물관 입장료 40,00040,000,000원

212-08 기타사용료 5,300 4,700 600

[ 공영개발사업특별회계 ] 5,300 4,700 600

< 문화관광과 > 5,300 4,700 600

○산청한의학박물관 뮤지엄숍 사용료 3,800

○크로마키(나도 한의사)사용료 1,500

3,800,000원

1,500,000원

214 사업수입 12,250 11,550 700

214-05 분담금수입 12,250 11,550 700

[ 상수도사업특별회계 ] 12,250 11,550 700

< 상하수도사업소 > 12,250 11,550 700

○시설분담금 12,250

0.산청 2,100

0.오부 350

0.생초 350

0.금서 350

0.시천 1,400

0.단성 3,500

0.신안 3,500

0.신등 700

70,000원 * 30전

70,000원 * 5전

70,000원 * 5전

70,000원 * 5전

70,000원*20전

70,000원 * 50전

70,000원 * 50전

70,000원 * 10전

216 이자수입 190,600 158,700 31,900

216-01 공공예금이자수입 190,600 153,000 37,600

[ 농업소득기금특별회계 ] 20,000 20,000 0

< 농축산과 > 20,000 20,000 0

○농업소득기금 정기예금 이자수입 20,000

[ 기초생활및영세민생활안정기금특별회계 ] 2,600 0 2,600

< 주민생활지원실 > 2,600 0 2,600

20,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○ 공공예금이자수입 2,600

[ 공영개발사업특별회계 ] 25,000 10,000 15,000

< 문화관광과 > 25,000 10,000 15,000

○공공예금이자수입 25,000

[ 농공지구조성특별회계 ] 3,000 3,000 0

< 경제도시과 > 3,000 3,000 0

○농공단지 공공예금 이자수입 3,000

[ 중소기업육성기금운용특별회계 ] 140,000 120,000 20,000

< 경제도시과 > 140,000 120,000 20,000

○공공예금이자수입 140,000

2,600,000원

25,000,000원

3,000,000원

140,000,000원

220 임시적세외수입 14,583,643 12,877,754 1,705,889

222 잉여금 6,523,157 6,352,579 170,578

222-01 순세계잉여금 6,523,157 6,352,579 170,578

[ 상수도사업특별회계 ] 150,000 150,000 0

< 상하수도사업소 > 150,000 150,000 0

○순세계잉여금 150,000

[ 수질개선특별회계 ] 76,795 5,514 71,281

< 환경위생과 > 76,795 5,514 71,281

○순세계잉여금 76,795

[ 농업소득기금특별회계 ] 1,900,000 1,900,000 0

< 농축산과 > 1,900,000 1,900,000 0

○농업소득기금 순세계잉여금 1,900,000

[ 기초생활및영세민생활안정기금특별회계 ] 365,362 266,065 99,297

< 주민생활지원실 > 365,362 266,065 99,297

○ 순세계잉여금 365,362

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 50,000 50,000 0

< 경제도시과 > 50,000 50,000 0

○순세계잉여금 50,000

[ 중소기업육성기금운용특별회계 ] 3,981,000 3,981,000 0

< 경제도시과 > 3,981,000 3,981,000 0

○순세계잉여금 3,981,000

150,000,000원

76,795,000원

1,900,000,000원

365,362,000원

50,000,000원

3,981,000,000원

224 전입금 6,739,506 4,949,175 1,790,331

224-03 기타회계전입금 6,739,506 4,949,175 1,790,331

[ 상수도사업특별회계 ] 354,926 305,294 49,632
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 상하수도사업소 > 354,926 305,294 49,632

○일반회계전입금 354,926

0.상수도사업운영 354,926

[ 수질개선특별회계 ] 2,040,520 2,280,404 △239,884

< 환경위생과 > 660,520 751,604 △91,084

○일반회계전입금 660,520

0 분뇨처리시설개량사업 29,000

0 가축분뇨처리시설 증설사업 331,000

0 가축분뇨공공처리시설 개선사업 24,600

0 환경기초시설관리운영 239,820

0 상수원보호구역관리 29,700

0 주민지원사업 평가 및 DB지원 6,400

< 상하수도사업소 > 1,380,000 1,528,800 △148,800

○ 일반회계전입금 1,380,000

0 농어촌마을하수도정비사업 37,000

0 하수관거 정비사업 269,000

0 공공하수도 운영 1,074,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 390,812 361,867 28,945

< 주민생활지원실 > 390,812 361,867 28,945

○ 일반회계전입금 390,812

[ 공영개발사업특별회계 ] 862,478 1,091,160 △228,682

< 문화관광과 > 862,478 1,091,160 △228,682

○일반회계 전입금 862,478

0. 전통한방휴양관광지 조성사업(광특보조) 661,500

0. 산청한의학박물관운영 60,245

0. 전통한방휴양관광지 시설유지관리 140,733

[ 농공지구조성특별회계 ] 2,613,400 49,200 2,564,200

< 경제도시과 > 2,613,400 49,200 2,564,200

○일반회계 전입금 2,613,400

[ 중소기업육성기금운용특별회계 ] 477,370 361,250 116,120

< 경제도시과 > 477,370 361,250 116,120

○일반회계전입금 477,370

354,926,000원

29,000,000원

331,000,000원

24,600,000원

239,820,000원

29,700,000원

6,400,000원

37,000,000원

269,000,000원

1,074,000,000원

390,812,000원

661,500,000원

60,245,000원

140,733,000원

2,613,400,000원

477,370,000원

226 융자금원금수입 1,310,980 1,566,000 △255,020

226-01 민간융자금회수수입 1,310,980 1,566,000 △255,020
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 226 융자금원금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 농업소득기금특별회계 ] 1,240,000 1,500,000 △260,000

< 농축산과 > 1,240,000 1,500,000 △260,000

○농업소득기금 융자금회수 수입 1,240,000

[ 기초생활및영세민생활안정기금특별회계 ] 20,980 16,000 4,980

< 주민생활지원실 > 20,980 16,000 4,980

○ 생활안정자금 융자금 회수수입 20,980

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 50,000 50,000 0

< 경제도시과 > 50,000 50,000 0

○주민복지 융자금회수 50,000

1,240,000,000원

20,980,000원

50,000,000원

228 기타수입 10,000 10,000 0

228-09 그외수입 10,000 10,000 0

[ 의료급여기금특별회계 ] 10,000 10,000 0

< 주민생활지원실 > 10,000 10,000 0

○ 그외수입(의료급여환급금) 10,00010,000,000원

500 보조금 12,657,062 13,702,773 △1,045,711

510 국고보조금등 12,133,558 13,044,083 △910,525

511 국고보조금등 12,133,558 13,044,083 △910,525

511-01 국고보조금 5,681,560 6,514,900 △833,340

[ 수질개선특별회계 ] 5,558,000 6,331,000 △773,000

< 환경위생과 > 4,436,000 2,991,000 1,445,000

○국고보조금 4,436,000

0 분뇨처리시설 개량사업 1,335,000

0 가축분뇨공공처리시설 증설사업 2,609,000

0 가축분뇨공공처리시설 개선사업 492,000

< 상하수도사업소 > 1,122,000 3,340,000 △2,218,000

○ 환경부 소관 1,122,000

0 농어촌마을하수도정비사업 429,000

0 하수관거 정비사업 693,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 123,560 183,900 △60,340

< 주민생활지원실 > 123,560 183,900 △60,340

○ 현금급여비 78,430

○ 관리사업비 45,130

1,335,000,000원

2,609,000,000원

492,000,000원

429,000,000원

693,000,000원

78,430,000원

45,130,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 1,045,000 1,650,000 △605,000

[ 공영개발사업특별회계 ] 945,000 1,050,000 △105,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 문화관광과 > 945,000 1,050,000 △105,000

○ 문화체육관광부 소관 945,000

0 전통한방휴양관광지 조성사업 945,000

[ 농공지구조성특별회계 ] 100,000 600,000 △500,000

< 경제도시과 > 100,000 600,000 △500,000

○농공단지조성사업(화현) 100,000

945,000,000원

100,000,000원

511-03 기금 5,406,998 4,879,183 527,815

[ 수질개선특별회계 ] 5,075,198 4,555,083 520,115

< 환경위생과 > 3,754,198 2,870,083 884,115

○낙동강수계관리기금 3,754,198

0 주민지원사업 1,332,557

0 주민지원사업 평가 및 DB 지원 12,341

0 분뇨처리시설 개량사업 438,000

0 가축분뇨공공처리시설 증설사업 556,000

0 환경기초시설관리 1,181,000

0 가축분뇨공공처리시설 개선사업 127,000

0 상수원보호구역관리 107,300

< 상하수도사업소 > 1,321,000 1,685,000 △364,000

○ 환경부 소관 1,321,000

0 농어촌마을하수도 정비사업 110,000

0 하수관거정비사업 395,000

0 공공하수도 운영 816,000

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 331,800 324,100 7,700

< 경제도시과 > 331,800 324,100 7,700

○발전소주변지역지원사업 331,800

1,332,557,000원

12,341,000원

438,000,000원

556,000,000원

1,181,000,000원

127,000,000원

107,300,000원

110,000,000원

395,000,000원

816,000,000원

331,800,000원

520 시ㆍ도비보조금등 523,504 658,690 △135,186

521 시·도비보조금등 523,504 658,690 △135,186

521-01 시ㆍ도비보조금등 523,504 658,690 △135,186

[ 수질개선특별회계 ] 191,600 280,200 △88,600

< 환경위생과 > 154,600 97,000 57,600

○환경부소관 154,600

0 가축분뇨공공처리시설 증설사업 130,000

0 가축분뇨공공처리시설 개선사업 24,600

< 상하수도사업소 > 37,000 183,200 △146,200

130,000,000원

24,600,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○ 환경부 소관 37,000

0 농어촌마을하수도정비사업 37,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 48,404 63,490 △15,086

< 주민생활지원실 > 48,404 63,490 △15,086

○ 현금급여비 19,608

○ 관리사업비 11,286

○ 행정비 17,510

[ 공영개발사업특별회계 ] 283,500 315,000 △31,500

< 문화관광과 > 283,500 315,000 △31,500

○ 문화체육관광부 소관 283,500

0 전통한방휴양관광지 조성사업 283,500

37,000,000원

19,608,000원

11,286,000원

17,510,000원

283,500,000원
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